
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 78 del 07-07-2014  

 
 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE DEL TORNEO "SALA BEACH VOLLEY".  
 
L'anno duemilaquattordici addì sette del mese di Luglio alle ore 18:25 con la continuazione, nella sala delle adunanze 
del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente 

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente 

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 
 
 

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0 
 
Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

PREMESSO: 

che la promozione e l'incremento dell'attività sportiva tra i cittadini rappresenta uno degli obiettivi di questa 
Amministrazione, per le sue benefiche ricadute sul piano fisico, sull'equilibrio psico-fisico e sull'aspetto 
educativo; 

che gli sport di gruppo sono fortemente socializzanti perchè richiedono, indispensabilmente, la 
collaborazione e il gioco di squadra, nonchè il rispetto delle regole; 

che, in tal senso, la pallavolo rappresenta una delle migliori ed esaustive esemplificazioni; 

TENUTO CONTO che la pallavolo, nella sua rappresentazione indoor, risulta già ampiamente conosciuta e 
praticata dalla cittadinanza, mentre la versione Beach non è stata mai riprodotta, mostrata o praticata nella 
nostra città, seppure ampiamente richiesta da giovani e amatori del volley locali; 

CONSIDERATO quanto sopra enunciato, il Comune di Sala Consilina intende istituzionalizzare un torneo 
amatoriale dedicato al beach volley, denominandolo "Sala Beach Volley", da tenersi, di norma, nel periodo 
estivo; 

RITENUTO che il torneo, per la sua organizzazione e realizzazione, possa avvalersi della collaborazione di 
enti di promozione sportiva, associazioni nonchè di chiunque ne dichiari la disponibilità, senza alcun fine di 
lucro; 

STABILITO che il torneo può prevedere la possibilità di essere anche finalizzato alla raccolta di fondi da 
destinare ad interventi di beneficenza e solidarietà sociale, individuati di volta in volta; 

RAVVISATA la necessità di costituire il Comitato Organizzatore; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. per i motivi esposti in premessa, di formalizzare, quale attività dell’Ente, il torneo di Beach Volley 
amatoriale, denominato “Sala Beach Volley”, che avrà cadenza annuale e che potrà essere anche 
finalizzato a raccogliere fondi da destinare ad interventi di beneficenza e solidarietà sociale, che 
saranno di volta in volta individuati; 

2. di provvedere all'organizzazione del torneo di concerto con il Centro Sportivo Italiano (C.S.I.), 
affidando a tale ente di promozione sportiva tutta la parte relativa alla tutela assicurativa e sanitaria 
dei partecipanti e riservando all'ente la parte relativa alla logistica, all'informazione e propaganda; 

 

3. di costituire il relativo Comitato Organizzatore, composto dall’Assessore o Consigliere Delegato 
(quale Presidente), dal Responsabile del Centro Zona di Sala Consilina del C.S.I. (quale Segretario), 
dal Responsabile dell’Ufficio Comunicazione Istituzionale (quale Addetto all'Informazione e 
Propaganda); 

4. di dare atto che per l'edizione 2014 la manifestazione non comporta spese a carico del bilancio 
comunale, ma è autofinanziata con la quota di iscrizione dei partecipanti e che la gestione di detti 
fondi sarà resa pubblica sul sito internet dell'Ente. 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 
Il sottoscritto Dirigente dell'Area AA.GG.II. ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, esprime il proprio parere 
positivo in ordine alla regolarità tecnica e contabile della su estesa proposta di deliberazione. 

Li',25 giugno 2014 Il Dirigente dell’Area AA.GG.II. 
f.to Dr. Ciro Esposito 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
Il sottoscritto Dirigente ad interim dell'Area Finanze ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000, esprime il 
proprio parere positivo in ordine alla regolarità tecnica e contabile della su estesa proposta di deliberazione. 

Li', 25 giugno 2014 Il Dirigente ad interim dell’Area Finanze 
f.to Ing. Attilio De Nigris 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede; 

ACCERTATA la propria competenza in materia;  

Con voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse, la 
proposta che precede, in tutte le sue parti; 

2. di rendere il presente atto deliberativo, con successiva ed unanime votazione palese, 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, comma 4°, del D.Lgs.vo 
n.267/2000. 



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO CAVALLONE FRANCESCO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li 9/7/2014 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 9/7/2014  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-07-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


